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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT (PARAPRAK) 

Data 09.08.2024 

 

Drejtuar: Blerina Sadiku  

Adresa:  Tirane Kashar Yzberish Rruga Rruga Teodor Keko, zone kadastrale 3866 pasuri 298/211-N11 

Procedura e prokurimit/lotit: Procedure e hapur  

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-02812-04-26-2024 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Blerje pajisje mbrojtese per punonjesit gjate punes   

Fondi Limit 31.397.200 (tridhjetë e një milion e treqind e nëntëdhjetë e shtatë mijë e dyqind)  Lekë 

pa tvsh 

Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 18 muaj 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. ARISA - KONFEKSION                                   J61828068L 

          Emri i plotë i shoqërisë                            Numri i NIPT-t   

Vlera  21.950.000 (njezet e nje milion e nenteqind e pesedhjete mije) Leke pa TVSH 

       (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

2. MALBERTEX                         K71821009N 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it   

Vlera  28.762.000 (njezet e tete milion e shtateqind e gjashtedhjete e dy mije) Leke pa TVSH 

3. Bledi Loçi      L47401203N 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it   

Vlera  31.101.700 (tridhjete e nje milion e njeqind e nje mije e shtateqind) Leke pa TVSH 

 

4. Blerina Sadiku        K97730102T 

Emri i plotë i shoqërisë                  Numri i NIPT-it   

Vlera  28.741.200 (njezet e tete milion e shtateqind e dyzet e nje mije e dyqind) Leke pa TVSH 

 



Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. ARISA - KONFEKSION                      J61828068L 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik Arisa Konfeksion nuk ploteson piken 2.3.1. pasi ne furnizimet e ngjashme 

sipas fatures se paraqitur me nr. 164/2023, dt 25.07.2023 nuk rezulton te kete kryer furnizime per 

artikullin Kepuce dhe Kepuce per shofere.  

Operatori ekonomik Arisa Konfeksion nuk ploteson piken 2.4.3 te Kerkesave te tjera te vecanta 

pasi nga verifikimi i dokumentacionit per artikullin Mushama shiu nuk plotesohet standarti 

SSH/EN ISO 343:2019 klasi 3:1 ose ekuivalente.  

Moduli A është për çdo produkt që ofron mbrojte minimale nga elementet të ndryshëm, por që të 

arrijë standartin e papërshkueshëmrise ndaj ujit sipas EN343 pëlhura duhet të kalojë testin minimal 

të standartit. Produkti, referuar edhe deklarates se konformitetit te paraqitur nga ky OE nuk eshte 

i certifikuar.  

Per produktin Xhup pune dimeror Deklara e konformitetit e paraqitur nga OE nuk ploteson 

standartin SSH/EN 342:2017- standart i cili përfshin jo vetëm mbrojtje ndaj temperaturave te ulëta 

të ajrit, por edhe lagështinë dhe shpejtësinë e ajrit, e kerkuar ne specifikimet teknike. 

Operatori ekonomik Arisa Konfeksion nuk ploteson piken 2.4.4. pasi nga verifikimi i Raport - 

Testimit te analizes A2-141, me emertimin “Analize Tekstili Kapele”, mungon treguesi i 

percaktimit te trashesise, ku referuar specifikimeve teknike duhet te jete 0.5 mm.  

Nga verifikimi i Raport - Testimit te analizes A2-143, me emertimin Analize Tekstili “Xhup pune 

dimerore”, mungojne te dhena te rendesishme referuar specifikimeve teknike ne DT. Konkretisht, 

mungojne te dhenat nga laboratori persa i perket pjeses se jashtme sipas specifikimeve teknike 

duhet te jete 100% polyester, astar i brendshem 100% polyester,pesha: 120 ± 10 gr/m2. Pjesa e 

dyte, pesha 120 ±30 gr/m2, copa e jashtme 100% poliester poliuretano, astar i brendshem 100% 

najlon me imbotiture.  

Raport testimi A2-143 i paraqitur nga OE “Arisa Konfeksion” shpk, permban te dhena vetem per 

pjesen e siperme te xhupit.  

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.5 pasi nuk ka paraqitur Certifikaten e Modulit D.  

Operatori ekonomik nuk ploteson piken 2.4.6 pasi mostra e paraqitur per artikullin “Mushama 

shiu” nuk ploteson standartet e kerkuara ne specifikimet teknike ne DT. Konkretisht, ky artikull i 

prodhuar nga kompania “Sacobel B.V”, ashtu sic paraqitet edhe ne deklaraten e konformitetit, nuk 

eshte i certifikuar sipas standartit “SSH/EN ISO 343:2019 CLASS 3.1 ose ekuivalente”. Etiketa e 

ketij artikulli nuk permban te dhenat per certifikimin e siperpermendur. 

 



2. MALBERTEX                       K71821009N 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik Malbertex nuk ploteson piken 2.4.2 pasi Dokumenti “MB__ISO_9001-

2015”, i kompanise “Malbertex” Shpk,e cila ka ne permbajtjen e saj certifikaten e Menaxhimit te 

Cilesise,ISO 9001:2015, nuk eshte e vlefshme. Dokumenti ka skaduar me dt 12.06.2024. 

Operatori ekonomik Malbertex nuk ploteson piken 2.4.3 pasi nga verifikimi i dokumentacionit 

verehet qe OE “Malbertex” Shpk,nuk ka asnje certifikate produkti te leshuar ne emer te 

kompanise prodhuese nga e cila ka marre autorizimin. Referuar dhe pikes 2.4.1, kerkohet qe cdo 

bashkepunim ndermjet prodhuesit dhe distributorit duhet te jete e paraqitur me dokumentacion 

(autorizim,kontrate). 

Nga dokumenti me emertimin “Certifikate konformiteti noteruar”, raport testimi numer 

20CN0847, nuk permban emrin e kompanise e cila ka dhene autorizmin per pjesemarrje ne kete 

procedure prokurimi.  

Operatori ekonomik Malbertex nuk ploteson piken 2.4.4 pasi nga verifikimi i Raport-Testimit te 

analizes A2-154,e cila gjendet ne dokumentin me emertimin “Analizat ECO”, mungojne te 

dhena te rendesishme referuar specifikimeve teknike ne DT: mungojne te dhenat nga laboratori 

persa i perket pjeses se jashtme sipas specifikimeve teknike duhet te jete100% polyester,astar i 

brendshem 100% polyester,pesha: 120 ± 10 gr/m2. Pjesa e dyte,pesha 120 ±30 gr/m2 , copa e 

jashtme 100% poliester poliuretano, astar i brendshem 100% najlon me imbotiture.  

Raport testimi A2-154 i paraqitur nga Operatori Ekonomik “Malbertex” shpk, permban te dhena 

vetem per pjesen e siperme te xhupit. 

Operatori ekonomik Malbertex nuk ploteson piken 2.4.5. pasi Certifikata e Modulit D e paraqitur 

eshte leshuar nga nje kompani pa autorizmin perkates dhe nuk ka paraqitur produkte nen emrin e 

kesaj kompanie. 

Operatori ekonomik Malbertex nuk ploteson piken 2.4.6. pasi te gjitha mostrat e paraqitura prane 

AK Eco Tirana,rezultojne te mos kene te trupezuar etiketen e firmes prodhuese, si edhe 

certifikimet e kerkuara ne Specifikimet teknike ne DT. 

Ne SPE subjekti “Malbertex” Shpk ka paraqitur autorizim te ndryshem nga certifikatat e 

produkteve, por edhe mostra te artikujve te prokuruar per te cilat eshte e pamundur identifikimi i 

prodhuesit. 

 

3. Bledi Loçi    L47401203N 

Emri i plotë i shoqërisë                           Numri i NIPT-it            arsyet e mëposhtme 

Operatori ekonomik Bledi Loci nuk ploteson Kapacitetin ekonomik pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacionin sipas kerkesave 2..2.1 dhe 2.2.2  



Operatori ekonomik Bledi Loci nuk ploteson Kriteret e vecanta te kualifikimit pika 1 b. pasi nuk ka 

paraqitur Sigurimin e ofertes sipas Shtojces 3 

Operatori ekonomik Bledi Loci nuk ploteson kapacitetin teknik pasi nuk ka paraqitur dokumentacion 

sipas kerkeses 2.3.1 

Operatori ekonomik Bledi Loci nuk ploteson piken 2.4. Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim, pasi 

nuk ka paraqitur dokumentacion referuar kerkesave sipas pikave 2.4.1., 2.4.2., 2.4.3., 2.4.4, 2.4.5, 2.4.6.  

 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Blerina Sadiku, Tirane Kashar Yzberish Rruga 

Rruga Teodor Keko, zone kadastrale 3866 pasuri 298/211-N11 se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 

28.741.200 (njezet e tete milion e shtateqind e dyzet e nje mije e dyqind) Leke pa TVSH / totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si fitues (paraprak) i procedurës së prokurimit. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”. 

 

 

 

         

 

 

 


